
 

 

137.203.21.2015 

Komunikat nr 21 

Prorektora Uniwersytetu Jagiellońskiego ds. Collegium Medicum 

z dnia 30 listopada 2015 roku 

 

 w sprawie: 50% kosztów uzyskania przychodu z tytułu korzystania z praw autorskich   

 

 

Szanowni Państwo, 

w związku z nadchodzącym nowym rokiem podatkowym, przypominam  

o możliwości złożenia oświadczenia o wysokości kosztów uzyskania przychodu  

z tytułu korzystania z praw autorskich, dotyczącego wynagrodzeń zasadniczych,  

przez osoby korzystające z opodatkowania przychodów z pracy na podstawie  

art. 22 ust. 9 pkt 3 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz przepisów ustawy 

o prawie autorskim i prawach pokrewnych, a także spełniającym wymogi określone  

w Zarządzeniu nr 74 Rektora UJ z dnia 23 grudnia 2004 r. z późn. zmianami. Dla potrzeb 

kontroli podatkowej, obowiązkiem każdego pracownika jest prowadzenie ewidencji prac 

objętych prawem autorskim oraz przechowywanie jej wraz z niezbędną dokumentacją w 

jednostce organizacyjnej zatrudniającej pracownika, przez okres 5 lat. 

Informuję także, iż zgodnie z ustawą podatkową, łączne koszty uzyskania przychodu  

z tytułu praw autorskich, ze wszystkich umów o pracę i umów cywilnoprawnych, nie mogą 

przekroczyć w danym roku podatkowym kwoty 42.764 zł. 

Zastosowanie od 1 stycznia 2016 r. podwyższonych kosztów uzyskania przychodu  

z praw autorskich, będzie możliwe pod warunkiem złożenia oświadczeń w Dziale Spraw 

Osobowych UJ CM, ul. św. Anny 12, pok. 13-14, w terminie do dnia 11 grudnia 2015 

roku. 

W razie ewentualnych pytań, pomocą służą pracownicy Działu Spraw Osobowych pod 

numerami tel. 12 3704..352 ..304 ..366 ..305. 

 
 

               

Prorektor Uniwersytetu Jagiellońskiego 

                                                                                           ds. Collegium Medicum 

 

 

 

                                                                                             prof. dr hab. Piotr Laidler 
 

 

Załączniki: 

1) Oświadczenie o prawach autorskich dla nauczycieli. 

2) Oświadczenie o prawach autorskich dla pracowników niebędących nauczycielami. 

Do wiadomości: wszystkie jednostki organizacyjne UJ CM 



 

 …................................................................  

(imię i nazwisko)  

…................................................................  

(stanowisko)  

…................................................................  

(jednostka organizacyjna zatrudniająca pracownika)  

 

OŚWIADCZENIE 

(dot. wynagrodzenia zasadniczego) 

 

Po zapoznaniu się z Zarządzeniem nr 74 Rektora UJ z 23 grudnia 2004 roku w sprawie 

opodatkowania wynagrodzeń pracowników naukowo-dydaktycznych, naukowych  

i dydaktycznych za działalność twórczą wykonywaną w ramach stosunku pracy oświadczam, że 

w roku 2016 w ramach wykonywania obowiązków dydaktycznych oraz naukowo-

badawczych ...............% wykonywanej przeze mnie pracy objęte jest prawami autorskimi  

w myśl art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 roku o prawie autorskim i prawach pokrewnych.  

W związku z powyższym proszę o potrącenie zaliczek na poczet podatku dochodowego 

od osób fizycznych z uwzględnieniem 50% kosztów uzysku od tej części wynagrodzenia, które 

otrzymuję z tytułu wykonywania zajęć dydaktycznych oraz badań naukowych.  

Oświadczam także, że z tytułu wykonywania przeze mnie w/w prac nie pobierałem(łam) 

wynagrodzenia z innego tytułu (np. umowy o dzieło, zlecenia, umowy autorskiej, licencyjnej lub 

innych).  

Jednocześnie w przypadku zmiany udziału procentowego praw autorskich w części 

wynagrodzenia zasadniczego, zobowiązuję się złożyć w Dziale Spraw Osobowych nowe 

oświadczenie.  

Kraków, dnia .......................................  

..........................................................  

(podpis pracownika) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 ..........................................................  
(imię i nazwisko)  

.....................................................................................  

(stanowisko)  

...................................................................................  

(jednostka organizacyjna zatrudniająca pracownika)  

 

 

OŚWIADCZENIE 

dla pracowników niebędących nauczycielami akademickimi 

(dot. wynagrodzenia zasadniczego) 

 

Świadomy treści przepisów ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim  

i prawach pokrewnych (tekst jedn. Dz.U. z 2006 roku nr 90 poz. 631 z późn.zm.),  

a także ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 

(tekst jedn. Dz.U. z 2012 roku poz. 361 z późn. zm.) oraz odpowiedzialności karno-

skarbowej i finansowej z tytułu złożenia nieprawdziwego oświadczenia, 

oświadczam, że w roku 2016 będę wykonywał(a) następujące prace objęte 

prawami autorskimi:  

1.………………………………………………………………………………………….., 

2.………………………………………………………………………………………….., 

3.………………………………………………………………………………………….., 

 

co w mojej ocenie stanowi ...............% czasu pracy wynikającego ze stosunku 

pracy.  

Oświadczam także, że z tytułu wykonywania przeze mnie w/w prac nie 

pobierałem(am) i nie będę pobierał(a) wynagrodzenia z innego tytułu (np. umowy 

zlecenia, umowy o dzieło, innych).  

W przypadku, gdy udział procentowy praw autorskich w części wynagrodzenia 

zasadniczego ulegnie zmianie, zobowiązuję się poinformować o tym Pracodawcę i 

złożyć w Dziale Spraw Osobowych nowe oświadczenie.  

 

 

 

Kraków, dnia....................................  

 

...........................................................  
(podpis pracownika)  

 

 

 

...........................................................  
Weryfikacja merytoryczna  

bezpośredniego przełożonego pracownika 


